
Licenční smlouva na produkt CTECH CMS

Společnost CTECH s.r.e., IČ 264 94 183

se sídlem Nuselská 53 čp. 1419, Praha 4 - Nusle, PSČ 140 55 
jednající jednatelem Milošem Čihákem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 85760

tel.: +420 261 215 644 

fax: +420 261217764 

bankovní spojení: Raiřfeísenbank, a.s. 

číslo účtu: 31644060/5500

na straně jedné jako Poskytovatel (dále jen „PoskytovačeE") 

a

ČEPRO, a.s.

se sídlem Praha 7, Dělnická č. p. 213, č. or. 12, PSČ 170 04 

IČ 60193531

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 

jednající: íng. Jiřím Borovcem, MBA, předsedou představenstva a 

Ing. Ladislavem Stánkem, členem představenstva

к jednám ve věcech technických v rámci uzavřené smlouvy oprávněni: Lenka Svobodová

na straně druhé jako Objednatel (dále jen „Objednater) 

na straně druhé jako Objednatel (dále jen „Wabyvafcen 

uzavřeli níže uvedeného dne následující

licenční smlouvu na produkt CTECH CHS 

(dále jen „Smlouva"



г. SMLUVNÍ STRANY

1.1 "Poskytovatel” znamená CTECH s.r.o., se sídlem Praha 4, Nusle, Nuselská 53/1419, PSČ 140 55, Česká 
republika, IČ: 264 94 183, společnost zapsaná do obchodního rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 85760.

1.2 "Nabyvatel" znamená právnickou nebo fyzickou osobu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

2. DEFINICE

2.1 Pojmy v této Smlouvě uváděné $ velkým písmenem, mají následující význam:

"licence" znamená níže uvedenou licenci udělenou Poskytovatelem Nabyvateli dle podmínek této Smlouvy.

"Software" znamená softwarový program známý jako CTECH CMS. Software rovněž znamená každý 
softwarový program třetí strany, který je vlastněn nebo licencován osobou odlišnou od Poskytovatele a 
který je zcela nebo z části tvořen CTECH CMS (souhrnně "Software třetí strany"}.

"Server" znamená centrální počítačové zařízení místní sítě Nabyvatele, jež umožňuje provoz Softwaru.

"Podporovaný program" znamená každý program, pro jehož využití je Software navržen, jak je uvedeno ve 
specifikaci Softwaru.

"Ceník" znamená dokument uvedený v ČI. 6.1 této Smiouvy.

3. VLASTNICTVÍ

3.1 Software je ve vlastnictví Poskytovatele. Veškerá příslušná patentová práva, autorská práva a obchodní 
tajemstvím ve vztahu к Software, zůstávají pouze a výlučně ve vlastnictví Poskytovatele nebo třetí strany, 
které Poskytovatel udělil právo к licencí Softwaru.

3.2 Software bude poskytnut Nabyvateli s následující funkcionalitou vyplívající ze zadání a následné cenové 
nabídky: Modul prostá textová stránka, Modul fulltextové vyhledávání, Modul flash banner, Modul novinky. 
Modu! fotogaíerle a videogaíerte, Modul výběrová řízení. Modul mapa webu, Modui RSS kanály, Modul 
uživatelské role, Modul tiskové zprávy. Modu! mapa čerpacích stanic.

4. UDĚLENÍ LICENCE

4.1 Vyjma podmínek a omezení sjednaných touto Smlouvou, Poskytovatel tímto uděluje Nabyvateli 
neomezenou, nevýiučnou, nepřevoditetnou Licencí к užívání Software na dobu neurčitou. Přístup к Softwaru 
není omezen počtem uživatelů Serveru Nabyvatele, kterému byla platně udělena licence dle této Smlouvy. 
Licence se stane celosvětovou, pokud budou všechna níže stanovená omezení dodržena po celou dobu 
poskytování licence.

4.2 Poskytovatel si vyhrazuje právo, na základě vlastního uvážení, odmítnou objednávku ze strany Nabyvatele.

4.3 Nabyvatel je oprávněn užívat Software pouze (i) к účelu, к němuž je Software určen z hlediska své funkčnosti 
a (ti) v souladu s touto Smlouvou.

4.4 Smluvní strany výslovně sjednávají, že Software nebude použit к tomu, aby se stal předmětem půjčky, 
publikace, převodu vlastnictví (ať už prodeje, výměny, darování, přechodu vlastnictví ze zákona, nebo jiným 
způsobem), podíicence, nájmu nebo jiného Šíření či užívání Software, zcela nebo z části třetí straně / třetí



stranou. Nabyvatel není oprávněn (vyjma případů výslovně požadovaných zákonem) analyzovat, 
dekom pil ovát, překládat nebo jiným způsobem usilovat o zjištění zdrojového kódu Softwaru, jelikož 
obsahuje obchodní tajemství. Nabyvatel není oprávněn modifikovat, měnit, nebo upravovat nebo sloučit 
Software. Omezení uvedená v tomto článku Smlouvy, jsou pro Nabyvatele závazná i po skončení platnosti 
této Smlouvy.

4.5 Nabyvatel bere na vědomí prohlášení Poskytovatele o tom, že Software představuje a obsahuje obchodní 
tajemství a důvěrné obchodní informace o Poskytovateli a/nebo jeho dodavatelích. Nabyvatel uchová 
důvěrnost těchto informací a přijme opatření nutná к ochraně jejich důvěrnosti.

4.6 V případě, že Nabyvatel, jeho zaměstnanec, nezávislý dodavatel nebo jiný pracovník oprávněný к užívání 
Software poruší nebo přispěje к porušení závazku die tohoto článku Smlouvy, bude Poskytovatel oprávněn, 
bez ohledu na další oprávnění, která mohou přicházet v úvahu, usilovat o využití právních nástrojů za 
účeiem zákazu takového konání, stím, ze Nabyvatel prohlašuje, že náhrada škody v penězích není 
dostatečným nástrojem ochrany Poskytovatele.

4.7 Poskytovatel si vyhrazuje všechna práva к Softwaru, která nebyla výslovně udělena touto Smlouvou,

5. DORUČENÍ A INSTALACE SOFTWARE

5.1 Poskytovatel instaluje Software ná Nabyvatelův Server v den dohodnutý s Nabyvatelem, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Nabyvatel poskytne v tomto ohledu Poskytovateli potřebnou součinnost. Licenční 
poplatky uvedené v článku 6 této Smiouvy jsou považovány za protipinění za instalaci Softwaru 
Poskytovatelem.

5.2 Nabyvatel bere na vědomí, že Poskytovatel nedoručí Nabyvateli žádný hardware, vyjma případů, kdy se 
s Nabyvatelem dohodnou jinak. Nabyvatei je výlučně odpovědný za obstarávání a řádný provoz 
Podporovaných programů. Zdrojový kód nebude ze strany Poskytovatele Nabyvateli poskytnut,

53 Nabyvatelův server musí být vybaven následujícím software pro bezproblémový chod CTECH CMS: operační 
systém LINUX a Apache, možnost používání databází MySQL 5, neomezený FTP přístup, php 53

6. LICENČNÍ POPATKY A PLATBY

6.1 Nabyvatei je povinen hradit Poskytovateli, z důvodu poskytnutí Licence dle této Smiouvy, licenční poplatky 
v souladu s aktuálním Ceníkem Poskytovatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Nabyvatei je 
oprávněn užívat Software pouze po zaplacení příslušných licenčních poplatků (Nabyvatei obdrží od 
Poskytovatele nebo od autorizovaného prodejce specifické uživatelské jméno a heslo umožňující Nabyvateli 
užívat Software po zaplacení přísiušného licenčního poplatku}, pokud se smluvní strany nedohodou jinak. 
Aktuální Ceník je součástí licenční smlouvy jako příloha č.l.

6.2 Každé platba Poskytovateli dle této Smlouvy bude uskutečněna na základě faktury podepsané 
Poskytovatelem oprávněnou osobou nebo oprávněným prodejcem Poskytovatele, bude vyplněna v souladu 
s aplikovatelnými daňovými právními předpisy. Splatnost faktury bude třicet {30} dní ode dne jejího 
vystavení a plnění bude hrazeno na účet Poskytovatele, nebo autorizovaného prodejce Poskytovatele, 
uvedený na příslušné faktuře, pokud nebude sjednáno jinak.

63 Pokud Nabyvatel neuhradí licenční poplatky ve stanovené době splatnosti, bude povinen uhradit 
Poskytovateií úrok z prodlení v zákonné výší a/nebo bude Poskytovatel oprávněn vypovědět tuto Smlouvu



s účinností ke dni doručení písemného OEnámení Nabyvateli. Nabyvatel uhradí Poskytovateli náklady za 
veškeré zákonné poplatky a jiné škody čí náklady vzniklé Poskytovateli v souvislosti s vymáháním těchto 
částek.

6.4 Ceny jsou v Ceníku uvedeny bez DPH nebo obdobných daní. Případná daň bude připočítána к ceně.

7. SLUŽBY TECHNICKÉ PODPORY A AKTUALIZACE

7.1 Podpůrné siužby související Softwarem a upgrade nové verze Softwaru jsou fakultativní a mohou být 
prováděny Poskytovatelem dle podmínek stanovených Poskytovatelem. Nabyvatel má právo získat od 
poskytovatele v rámci této smiouvy vždy poslední verzi software, O instalaci nové verze software bude vždy 
upozorněn a má právo ji odmítnout. Instalaci nové verze software provede vždy Poskytovatel na vlastní 
náklady.

8. PORUŠENÍ PRÁV TŘETÍCH OSOB

8.1 V případě, že by Software mohl dle názoru Poskytovatele ohrozit čí porušit práva duševního vlastnictví 
třetích osob, je Poskytovatei oprávněn na vlastní náklady (i) modifikovat Software tak, aby práva třetích 
osob neporušoval, (íi) zajistit Nabyvateli licenci к dalšímu užívání Software, (iíi} nahradit Software jiným 
softwarem přiměřeně vhodným pro Nabyvatele, nebo (iv) jestliže není Žádný z výše uvedených prostředků 
nápravy komerčně přijatelný, dojde к ukončení licence z důvodu, že Softwaru porušuje práva třetích osob a 
nahrazení veškerých licenčních poplatků za Software, průměrně uhrazených během tří let ode dne účinnosti 
této Smlouvy.

8.2 Poskytovatei není odpovědný za jakékoli tvrzené porušení vyplývající ze |i) selhání Softwaru, který nebyl 
instalován Poskytovatelem, (ti) používání nahrazené nebo změněné verze Softwaru, s výjimkou těch změn 
nebo obměn, které byly provedeny Poskytovatelem nebo dle Poskytovatelových pokynů, pokud by 
к takovému narušeni funkce nedošlo při použití aktuální nezměněné verze Softwaru, kterou Poskytovatel 
poskytl Nabyvateli, (iíi) kombinace, operace nebo použití Softwaru poskytnutého die této Smlouvy 
s programy nebo daty, jež nebyly dodány Poskytovatelem, pokud by к takovému narušení funkce nedošlo 
v případě, žé by takové programy nebo data použita nebyla.

83 Tento ěiánek stanoví úplnou odpovědnost Poskytovatele za porušení autorských a patentových práv.

9. BEZ ZÁRUKY

9.1 Software není určen к použití při provozu jaderných zařízení, letecké navigace, komunikačních systémů, 
zařízení letového provozu nebo jiné činnosti, při které by selhání při dosahování zamýšleného výsledku 
mohlo vést к úmrtí, zranění osob nebo těžkému zranění Či poškození životního prostředí.

9.2 Poskytovatel nenese žádnou odpovědnost za výsledky dosažené pomocí použití Software. Osoby, jež 
používajf software, jsou odpovědné za dohled, správu a kontrolu Software. Tato odpovědnost zahrnuje, ale 
není omezena na, stanovení vhodného použití Software a výběr Softwaru a dalších programů к dosažení 
zamýšleného výsledku. Osoby, jež používají Software jsou rovněž odpovědné za určení vhodnosti procesů 
к testování spolehlivosti a přesnosti jakéhokoli výstupu, včetně všech položek navržených к používání 
Software.



10. LIMITACE NÁHRADY ŠKODY

10.1 Poskytovatelova odpovědnost za veškeré nároky z titulu náhrady škody se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona 1513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění.

11. DOBA ÚČINNOSTI

11.1 Pokud některá ze smluvních stran podstatně poruší svou povinnost nebo závazek dle této Smlouvy, nebo dle 
platných dohod o poskytování podpůrných služeb týkající se Softwaru, a do patnácti (15) dní od písemné 
výzvy nebude obnoven výchozí stav, a poté nebude postupovat s přiměřenou snahou tento výchozí stav 
obnovit, může druhá smluvní strana formou písemného oznámení tuto Smlouvu vypovědět, a to 
s okamžitou platností. Uvedené ustanovení se nevztahuje na porušení povinnosti hradit Poskytovateli ze 
strany Nabyvatele (při takovém porušení není sjednána lhůta к nápravě porušení a Poskytovatel je oprávněn 
vypovědět Smlouvu okamžitě).

11.2 Druhá strana může ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí v případě, kdy se některá ze stran dostane do 
platební neschopnosti nebo insolvenčního řízení, ať uř dobrovolného nebo nedobrovolného, nebo 
v případě, že dojde ke jmenování likvidátora čí zástupce jmenovaného к hájení zájmů věřitelů, s výjimkou 
případů, kdy je to zakázáno českým insolvenčním zákonem.

113 Platnost veškerých poskytnutých licenčních práv končí spolu s ukončením platnosti této Smlouvy, Do 15 dnů 
od skončení platnosti těchto licenčních práv, udělených v souladu s touto Smlouvou z jakéhokoli důvodu. 
Nabyvatel zničí originál i všechny kopie Softwaru ve všech formách a oznámí Poskytovateli písemnou 
formou, že tento závazek splnil.

12. MARKETING

12.1 Pokud není sjednáno jinak, Nabyvatel souhlasí s tím, že bude uveden jako zákazník Poskytovatele, s tím, že 
Poskytovatel je oprávněn se v Poskytovatelových propagačních materiálech, na Poskytovatelových 
internetových stránkách čí veřejných nebo právních dokumentech odvolat na Nabyvatelovu firmu, obchodní 
název a ochrannou známkou, se stručným popisem jeho předmět podnikání. Nabyvatel uděluje 
Poskytovateli oprávnění к používání Nabyvatelovy firmy, jiných obchodních názvů či ochranných známek, 
pouze na základě tohoto článku.

13. DORUČOVÁNÍ

13.1 Veškerá oznámení vyžadovaná, nebo vztahující se к této Smlouvě, budou mít písemnou formu a budou 
zasílána poštou na Poskytovatelovu adresu uvedenou na první straně této Smiouvy, Nabyvateli emailem 
nebo elektronickou formou na adresu uvedenou v příslušném Certifikátu к užívání licence, nebo jinou 
adresu specifikovanou některou ze stran v písemném oznámení druhé straně.

14. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

14.1 Poskytovatel si vyhrazuje právo kdykoli ukončit podporu Software, měnit ceny, vlastnosti, podmínky, 
schopnosti, funkce, licenční podmínky, datum vydání, všeobecnou dostupnost nebo jiné vlastnosti Softwaru.

14.2 Nabyvatei písemně, bez zbytečného odkladu, oznámí Poskytovateli veškeré změny údajů obsažených v této 
Smlouvě nebo jiné dohodě mezi Poskytovatelem a Nabyvatelem nebo jakékoli změny týkající se identity Či 
právní formy Nabyvatele, čí případné závažné skutečnosti nebo změny, která se týká, nebo by mohla mít



podstatný vliv, na jeho obchodování nebo obchodní vztahy s Poskytovatelem, nebo Nabyvatelovy 
schopnosti plnit závazky vůči Poskytovateli, nebo lze od Poskytovatelé rozumně očekávat, že by chtěl být o 
takové skutečnosti informován a předloží dokumenty mu prokazující tyto změny a další informace, které 
mohou být Poskytovatelem rozumně požadovány. Každá změna nabývá ve vztahu к Poskytovateli účinnosti 
druhým pracovním dnem po doručení přísiušného oznámení, bez ohiedu na obsah veřejně přístupných 
rejstříků, Nabyvatel nese odpovědnost za jakékoli ztráty nebo škody vzniklé Poskytovateli či Nabyvatelem 
vzniklé porušením povinnosti řádně a neprodleně informovat Poskytovatele o těchto změnách.

14.3 Žádná ze stran nebude odpovědná za porušení jejího nepeněžitého závazku dle této Smlouvy způsobeného 
v důsledku jakékoli příčiny nebo okolnosti přesahující míru přiměřené kontroly.

14.4 Tato Smlouva, příslušný Certifikát к užívání licence, aktuální Ceník a aktuální specifikace Softwaru, případně i 
další opatření týkající se Softwaru sjednané mezi stranami v písemné formě, představující úplnou dohodu 
mezi stranami týkající se Softwaru.

14.5 Žádné ujednání v této Smlouvě není způsobilé vytvořit sdružení nebo korporaci mezi stranami, ani nebude 
jedna ze stran považována v žádné otázce za zástupce druhé strany,

14.6 Tato Smlouva se řídí, a bude vykládána, v souladu s českými právními předpisy, s výjimkou kolizních norem. 
Veškeré spory nebo nároky vyplývající z této Smlouvy budou řešeny soudy České republiky. V souladu s ust 
§ 89a zákona č. 99/1963 Sb., Občanský soudní řád v platném znění, se strany dohodly, že soudem příslušným 
к řešení sporů je obecný soud Poskytovatele.

V Praze dne cdoffl

Objednatel:

Ing, Ji

předs

ing, Ladislav Sta

**ft***'**«9p'# #

člen představenstva



Moha č. l: Ceník pronájmu CTECH CMS

Měsíční pronájem, zahrnující pravidelnou aktualizaci a správu CHS systému ve verzi FULL 4.000 Kč bez ĎS*H 

Všechny ceny uvedené v této smlouvě jsou bez DPH.

DPH bude účtována dle platných předpis6


